
 

 حضور بیش از حد اتباع خارجی 
در گلستان 

و  کارگران  کارگری  صنفی  انجمن های  کانون  رئیس 
استادکاران ساختمانی گلستان گفت: حضور اتباع خارجی 
در گلستان نیروی کار متخصص را بیکار کرد و از مسئولین 
می خواهیم که هر چه سریع تر اتباع خارجی را ساماندهی 
کنند.  به گزارش ایلنا ، علی اصغر دهسنگی در دیدار با مدیرکل 
تامین اجتماعی گلستان اظهارکرد: در حال حاضر اتباع 
غیرمجاز خارجی در کارگاه های ساختمانی مشغول به کار 
هستند. به موجب ماده ۱۸۱ قانون کار به کارگیری اتباع بیگانه 
فاقد مجوز کار در واحد های کارگاهی ممنوع است.  وی 
ادامه داد: خوشبختانه اداره کل کار استان در این زمینه 
همکاری بسیار خوبی با ما دارد و باید سازمان های دخیل 
گر اتباع غیرمجاز  هم وارد میدان شوند و به ما کمک کنند. ا
ساماندهی و مدیریت شود قطعا بخشی از فرصت های 

شغلی بیشتری در اختیار جوانان قرار خواهد گرفت. 

افت آب های زیرزمینی قزوین 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین از افت 42 متری 
سطح سفره آب زیرزمینی دشت قزوین در طول 27 سال 
گذشته خبر داد و گفت: افت متوسط سالیانه حدود 70 
سانتی متر است.  منصور ستوده با اشاره به تنش آبی استان 
قزوین اظهار کرد: متوسط میزان بارندگی در استان قزوین 
322 میلی متر است که از این میزان در سال آبی جاری 260 
میلی متر بارندگی محقق شده که نشان دهنده 27 درصد 
افزایش بارندگی نسبت به سال گذشته و ۱5 درصد کاهش 
نسبت به بلندمدت است.  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
قزوین با اشاره به اطلاعات آخرین آمار برداری منابع آب های 
زیرزمینی و سطحی انجام شده، عنوان کرد: مصرف منابع 
آب در بخش کشاورزی حدود ۸۸ درصد و در بخش های 
صنعت و شرب در مجموع ۱2 درصد است.  وی با بیان اینکه 
افت شدید سفره آب زیرزمینی منجر به پدیده فرونشست 
زمین شده تصریح کرد: تداوم این وضعیت می تواند سبب 
بروز خسارات جبران ناپذیر شود.  این مسئول از تغییر 
در شیب و ارتفاع رودخانه ها، کاهش نفوذپذیری منابع 
آب سطحی، گسترش پهنه های بیابانی، آسیب رسانی به 
خطوط انتقال آب، نفت، گاز و از بین رفتن راه های ارتباطی 

به عنوان عوارض ناشی از وقوع این پدیده یاد کرد. 

خسارت به جنگل های پارک ملی کرخه
کنون  مدیر پارک ملی کرخه گفت: از ابتدای امسال تا
خ داد که موجب  27 فقره آتش سوزی در این پارک ملی ر
خسارت به ۱۱5 هکتار از جنگل های این منطقه شده 
است.  محمد الوندی شب گذشته در گفت وگویی رسانه ای 
سوزی ها  آتش  این  حوادث  عوامل  بیش ترین  افزود: 
افزایش رشد علفزار ها بر اثر بارندگی های بهاره و گرمای 
شدید و نیز آتش زدن کاه و کلش های زمین های کشاورزی 
بوده است.  وی اظهار کرد: برای مقابله با این حوادث 
امکاناتی مورد نیاز است و انتظار داریم این کمبود ها برطرف 
کرد: با توجه به کشت مجدد در  شود.  وی خاطرنشان 
زمین های اطراف پارک کرخه احتمال کاهش حوادث آتش 
سوزی ها وجود خواهد داشت.  به گزارش ایلنا از خوزستان، 
۱4 هزار هکتار در  کرخه با مساحت حدود  جنگل های 
شمال غرب شهرستان شوش و شمال استان خوزستان 
و در امتداد رودخانه کرخه واقع است.  این جنگل ها در 
، تنها زیستگاه طبیعی باقی مانده گوزن زرد  حال حاضر
ایرانی بوده که در صورت عدم توجه به نیازهای طبیعی این 

مناطق حیات این گوزن ها در خطر خواهد افتاد. 

حریم پیاده رو
پیاده روها، محل رفت و آمد مردم است که از قدیم الایام 
کنون به عنوان ملک عمومی مردم بوده است که شهرداری ها  تا
به عنوان متولیان امور شهری عهده دار امور مربوط به آن است. 
کنان  در این میان متاسفانه عده ای از صاحبان مغازه ها و سا
حاشیه پیاده روها با قراردادن وسایل نقلیه خود در پیاده روها 
موجبات تخریب آن را فراهم کرده و از طرفی با قراردادن اجناس 
مغازه خود در پیاده روها در بیرون از مغازه باعث مشکلاتی برای 
عابرین پیاده می شوند. این رویه غلط ناپسند و به دور از اخلاق 
و رعایت حقوق شهروندی از سوی تعدادی از کسبه بازارتهران و 

مولوی و...  دیده می شود.
یک شهروند از تهران

رانندگان
 برخی از رانندگان، خودرو را با اجناس لوکس منازل اشتباه 
گرفته اند، روی آن اشیای غیرضروری یا چراغ های پرنور نصب 
می کنند که باعث پرت شدن حواس رانندگان دیگر خواهد شد. 
صمدی از تهران

فروشندگان مترو
فروشندگانی که در مترو اقدام به فروش اجناس خود می کنند 
واقعا خیلی زیاد شده اند و باعث شلوغی و سروصدا در مترو 

می شوند. از مسئولان تقاضای رسیدگی در این امر را داریم. 
سماوات از تهران

آرمان ملی: حضور کودکانی با البسه های چرک در میان 
اتومبیل های شهرهای پرجمعیت که ابتدا از تهران شروع 
شد، از سال های دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد 
شروع شد، به تدریج به بخش ثابتی از تصاویر شهری بدل 
شد تا مثل زباله گردها که خیل عظیمی از آن ها هم کودکان 
هستند، به بخش جدایی ناپذیری از بافت شهری بدل شوند 
و در حالی که هنوز حضورشان به همان شدت احساس 

می شود، مسئولان بگویند که این ها کم شده اند. 
البته این عزیزان دیگر مثل گذشته، سر و وضعی به هم 
ریخته ندارند؛ درصد قابل توجهی از این افراد که به گفته 
مسئولان اتباع افغان هستند و البته نیاز به گفته مسئولان 
نیست و از زبان و ظاهرشان پیداست اما حالا دیگر لباس های 
کهنه و چرک ندارند؛ گوشی های تلفن همراهی که در دستان 
از  گوشی ها بسیاری  از مدل  افغان هستند  زباله گردهای 
جوانان ایرانی تحصیل کرده و بیکار بالاتر است. به نظر می رسد 

که پسوند کار را دیگر نباید برای این کودکان استفاده کرد. 

   کاهش کار کودکان محسوس است؟
کار کودکان، مسئولان،  همزمان با روز جهانی مبارزه با 
کارشناسان و کنشگران مرتبط با این حقوق گفته اند که تعداد 
این ها کم شده. دبیر مرجع ملی حقوق کودک از برآورد وجود 
حدود 5000 کودک کار و خیابان در شهر تهران خبر داده و 
گفته است که طرح ساماندهی کودکان کار خیابان در حالی از 
کنون اجرا شده است که طی این سه ماه،  اوایل اسفندماه تا

2۱3۹ تن از این کودکان ساماندهی شده اند. 
علی کاظمی، توضیح داده که کودکان کار خیابان یا به تعبیر 
دقیق تر کودکان در موقعیت خیابان به کودکانی گفته می شود 
که به دلیل فقر یا چالش های خانوادگی در موقعیتی قرار گرفته 
گزیر از تامین معاش از طریق خیابان هستند. به  باشند که نا
اعتقاد او از تشکیل دولت سیزدهم، موضوع حمایت از کودکان 
کار خیابان در مرجع ملی مورد توجه بود و مطالعات لازم در 
این خصوص انجام و در سال ۱40۱ در برنامه ریزی های مرجع 
ملی حقوق کودک موضوع ساماندهی کودکان وارد شد. وزیر 
دادگستری به عنوان رئیس مرجع ملی حقوق کودک در برنامه 
ابلاغی مرجع، اولین برنامه را حمایت از کودکان کار خیابان 

قرار داده بود. 
کارگاهی  در همین راستا گفته شده که در سال گذشته 
با حضور مدیران کل اجتماعی استان ها و معاونان حقوق 
عامه در دادستانی های کل کشور برگزار شد. نتیجه این کار 
شناسایی ۱0 حوزه پرخطر و راهبردی در حوزه کودکان در 
معرض خطر و طراحی برنامه هایی برای کاهش این مخاطرات 
برای اطفال و نوجوانان بود که یکی از این حوزه ها درباره 
حمایت از کودکان در موقعیت خیابان است. در هر یک از 
حوزه های راهبردی کارگروه هایی تشکیل و راه ها و برنامه های 

برون رفت از این چالش ها طراحی شد. 
به گفته دبیر مرجع ملی در حال حاضر مشاهدات میدانی 
در خیابان ها و معابر تهران حکایت از کاهش محسوس حضور 
کودکان در سر چهارراه ها و گذرگاه ها دارد، به گونه ای که طبق 
کنون، 2۱3۹  آخرین آمارها، با اجرای طرح از اوایل اسفندماه تا
کودک در وضعیت خیابان ساماندهی شده اند که ۱764 نفر 
کستانی و مابقی آنها ایرانی هستند.  از آنها افغان، 56 کودک پا
کاظمی، گفته به طور کلی برآوردها نشان می دهد که حدود 
5000 کودک کار و خیابان در شهر تهران وجود دارد که بر همین 
اساس اجرای طرح مذکور با قوت همچنان ادامه دارد. تعداد 
حجم تیم های عملیاتی افزایش پیدا کرده و در این راستا 22 

ون برای ادامه اجرای طرح اختصاص پیدا کرده است. 
او درباره علت حضور این کودکان در سر چهارراه ها توضیح 
داد: این پدیده در کشور عوامل متعددی دارد و استان به 

استان ممکن است عامل آن متفاوت باشد. 

کثریت این کودکان مشکل  او افزوده: در استان تهران ا
بازماندگی از تحصیل دارند. قریب به ۹0 درصد این کودکان نیز 
در تهران دچار مشکل مالی نبوده اند. اما طبق بررسی ها، در 
برخی استان های دیگر که ترکیب غالب جمعیت کودکان کار 
خیابان را اتباع ایرانی تشکیل می دهند، علاوه بر بازماندگی از 
تحصیل، مشکل فقر مادی را هم باید به عنوان متغیر موثر در 
نظر گرفت.  دبیر مرجع ملی حقوق کودک که با ایسنا گفت وگو 
کرده، درخصوص نحوه حمایت از خانواده کودکانی که به دلیل 
مشکلات مالی کودکشان را به خیابان فرستاده اند، توضیح 
داده است که فرایند حمایتی و توانمندسازی در بهزیستی 
طراحی شده و بسته های مختلف حمایتی برای کودکان کار 
خیابان در نظر گرفته شده است، اما به دلیل اینکه روش های 
پیاده شده قبلی با رویکرد حمایتی همراه نبوده است، از 
همین رو این فرایندهای حمایتی در حال ارتقا و بهسازی 

است. 
کشور روش ها و الگوهای مختلف  او توضیح داده: در 
حمایتی برای حمایت از کودکان کار خیابان وجود دارد که 
، تهران و مشهد می توان اشاره کرد.  مشخصا به الگوی تبریز
در این الگوها به تناسب امکانات استان و عوامل تاثیرگذار 
کار خیابانی کودکان  روش های متفاوتی برای رفع پدیده 
شکل گرفته است که در این راستا مرجع ملی با بهره گیری از 
این روش ها و کمک تمامی دستگاه های مربوط، مبادرت به 
تهیه رهنمود ملی کودکان کار خیابان کرده است که به زودی 
کنشگران اجتماعی می گویند:  منتشر می شود.  فعالان و 
تخمین دقیقی از تعداد کودکان کار در ایران وجود ندارد، زیرا 
آمارهای رسمی به طور کامل و دقیق ثبت نمی شوند. مقامات 
رسمی این آمار را در حدود ۱4 هزار کودک کار عنوان می کنند 
این در حالی است که برخی نیز این تعداد را بسیار بیش از این 

تخمین می زنند. 
رسول فلکی به اقتصاد24، با بیان اینکه نبود آمار دقیق 
و جامع از تعداد و وضعیت کار کودکان، یکی از چالش های 
اصلی در مقابله با این پدیده است، گفت: برای مقابله مؤثر با 
کار کودکان، نیاز به اقدامات جامع و هماهنگ از سوی دولت، 
نهادهای مدنی و جامعه وجود دارد. این اقدامات باید شامل 

بهبود شرایط اقتصادی خانواده ها، افزایش دسترسی به 
آموزش و خدمات حمایتی باشد. 

او درباره دلایل کار کودکان گفته عوامل متعددی منجر 
به کار کودکان می شوند؛ فقر و نیازهای اقتصادی خانواده ها 
یکی از اصلی ترین دلایل است. در بسیاری از مناطق جهان، 
خانواده ها برای بقا مجبورند کودکان خود را به کار بفرستند. 
همچنین، نبود سیستم های آموزشی کافی و قابل دسترس 
گاهی از حقوق کودکان و قوانین مربوط به کار  و نیز عدم آ

کودکان از دیگر دلایل مهم هستند. 

   ۸۳ درصد کودکان کار از اتباع هستند
بر اساس آخرین آمار اعلام شده از سوی سازمان بهزیستی 
، بیش از 44 یا 45 درصد از کودکان کار با بُعد خانوار بین  کشور
4 تا 6 نفر هستند. مسئولان بارها اعلام کرده اند که هر یک 
، منجر به فرو رفتن این کودکان در  ریال کمک به کودکان کار
گرداب مشکلات و سلب امکان توانمندسازی آنها خواهد شد. 
کارشناسان درآمد خوب را از دیگر علل افزایش  برخی 
کار اتباع ذکر کرده اند. براساس برخی بررسی های میدانی، 
خانواده دارای چهار فرزند، ماهانه 60 میلیون تومان درآمد از 

طریق کودک کار و خیابان، کسب می کند. 
وجود  با  اپن  ژ مانند  پیشرفته ای  کشور  که  حالی  در 
سالمندی جمعیت و رشد منفی جمعیت حاضر به پذیرش 
مهاجران نیست؛ ایران به عنوان کشور در حال توسعه به دلیل 
حس نوع دوستی و مهمان نوازی، پذیرای شمار زیادی از اتباع 
افغانستان شده است که فرزندان زیادی دارند و عده ای از آنها 
، برای کار در خیابان استفاده  از این تعداد فرزندان پرشمار
می کنند.  بررسی داده های منتشرشده در مرکز آمار ایران 
نشان می دهد تعداد تولدها از مادران غیرایرانی در سال ۱400 

نسبت به سال ۱3۹6 بیش از 70 درصد افزایش یافته است. 
در کنار این گزارش آمار که ایسنا گزارش کرده است، آمار 
بالای ۹0 درصدی تعلق زباله گردها و شمار بالای کودکان آن 

را هم اضافه کنید. 
اما در توضیح تعریف کار کودک، بد نیست به کودکان ایرانی 
که در سنین کم در بلوچستان تا سایر نقاط محروم یک زندگی 
را می چرخانند، اشاره کنیم؛ کودکانی که خیلی زود بزرگ 
شده اند و کمک حال خانواده های خود بوده و فعالینی هم 

نیستند که به حقوقشان رسیدگی کنند. 
که در این اوضاع سیاست مسئولان و دولت  باید دید 

جدیدی در قبال این وضعیت و چه خواهد بود؟
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روی خط آرمان ملی

کودکان و زباله گردها به بخش جدایی ناپذیری از بافت شهری بدل شده اند 

کودکان کار کم شده اند؟ 
   مهاجران؛ آمار کودکان کار را بالا برده اند

کسی برقی  گذاری 70 تا وا
بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  سرپرست 
کسیرانی شهر تهران در گفت وگو با ایلنا درباره  تا
تمهیدات در نظر گرفته شده برای رانندگانی که 
اقدام به خرید خودروی برقی می کنند، گفت: 
تمام سعی شهرداری تهران و پیگیری سازمان 
کسیرانی مبنی براین است که ماده ۱2 محقق  تا
کسی ها  شود و یک بخشی از هزینه خرید این تا
در قالب کمک بلاعوض به راننده بازگردد.  شادی 
مالکی با اشاره به شماره گذاری خودروهای برقی 
کنون نزدیک  توسط پلیس راهور تصریح کرد: تا
به ۸50 نفر پیش ثبت نام انجام داده اند و حدود 
200 دستگاه از هزار دستگاهی که در حال حاضر 
در تهران موجود است و توسط یکی از شرکت های 
گذاری است.  خودروساز وارد شده در مرحله وا
همچنین 70 دستگاه دو روز پیش به رانندگان 
گذار شده است و امیدواریم ظرف کمتر از دو  وا
الی سه هفته آینده شاهد فعالیت همه هزار 
دستگاه در تهران باشیم.  سرپرست سازمان 
کسیرانی شهر تهران  مدیریت و نظارت بر تا
درباره دستگاه های شارژ خودرو گفت: در حال 
کسی زیرساخت برای  حاضر تا سقف 2 هزار تا
شارژ در تهران داریم و جای نگرانی در این زمینه 

وجود ندارد. 

اشکالات در قطارهای مترو 
طبیعی است

کمیته عمران شورای اسلامی شهر  رئیس 
تهران گفت: تجهیزات برای اورهال شبکه مترو 
تأمین شده و دو تا سه انبار در حال آماده سازی 
برای قطعات خریداری شده است.  محمد 
آقامیری با بیان اینکه اورهال مترو و رسیدگی به 
وضعیت این شبکه حمل و نقلی به خوبی در 
حال انجام است، اظهار کرد: پس از بهره برداری 
کباتان دسترسی و نظارت بر مترو افزایش  از پایانه ا
لات با توجه به تعداد  یافت؛ اشکالات و اختلا
گن های فعال و حجم فعالیت طبیعی است.   وا
وی ادامه داد: برخی این عقیده را دارند که 
باید قطارها همچون ساعت کار کنند و مشکلی 
نداشته باشند؛ در حالی که با توجه به حجم 
فعالیت برخی اشکالات طبیعی است، البته در 
متروی تهران این درصد خطاها حداقلی است. 

آقامیری با بیان اینکه بودجه خوبی به مترو 
اورهال،  یادآور شد:  یافته است،  اختصاص 
نظارت، بازرسی و تعمیرات هیچ مشکلی ندارد 
مواجه  نیز  قطعات  کمبود  با  خوشبختانه  و 
، رئیس کمیته عمران  نیستیم.  به گزارش شهر
شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه زمانی 
انبارهای ما خالی از قطعات بود اما حالا به 
اندازه ای قطعات جدید خریداری شده که تعداد 
انبارها کفایت نمی کند و دو تا سه انبار در حال 
آماده سازی برای قطعات خریداری شده است 

و هیچ مشکلی در تامین قطعات وجود ندارد. 

ممنوعیت استفاده از 
جوش شیرین در نانوایی ها 

وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  رئیس 
از  استفاده  اینکه  بر  کید  تا با  بهداشت 
جوش شیرین برای پخت نان ممنوع است، 
گفت: در صورت بروز تخلف، بر اساس نوع 
تخلف انجام شده با متخلفان برخورد می شود.  
جعفر جندقی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
ح است،  نکات متعددی درباره تولید نان مطر
اظهار کرد: میزان نمک خمیر و استفاده نکردن 
از جوش شیرین برای پخت نان برای وزارت 
بهداشت حائز اهمیت است و در کانون توجه قرار 
دارد.  وی با بیان اینکه میزان نمک مورد استفاده 
در نان به طور مدوام مورد ارزیابی و پایش قرار 
، تمام بازرسان  می گیرد، گفت: در حال حاضر
وزارت بهداشت که نانوایی ها را مورد رصد و پایش 
قرار می دهند به دستگاه شوری سنج مجهز 
هستند و میزان شوری نان بلافاصله مورد ارزیابی 
قرار می گیرد.  رئیس مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت درباره استفاده از جوش شیرین 
در نان پخت نان خاطرنشان کرد: تمام بازرسان 
وزارت بهداشت که نانوایی ها را مورد رصد و پایش 
قرار می دهند علاوه بر دستگاه شوری سنج به 
دستگاه pH meter »پی اچ متر« مجهز هستند و 
گر یک نانوایی از جوش شیرین برای پخت نان  ا
استفاده کند، مشخص می شود. به عبارت دیگر، 
گر جوش شیرین برای پخت نان استفاده شده  ا
باشد به وسیله دستگاه های در اختیار بازرسان 
غربالگری انجام می شود و موارد مشکوک به 

آزمایشگاه های مواد غذایی ارسال می شود. 

 بسته شدن پرونده 
خطوط ۶ و 7 متروی تهران 

معاون حمل  و نقل شهرداری تهران از بسته 
شدن پرونده خطوط 6 و 7 مترو تا پایان سال 
خبر داد.  محسن هرمزی در مراسم رونمایی 
از یکصد دستگاه اتوبوس نو با بیان اینکه شهر 
تهران در ایتدای این دوره مدیریت شهری در 
حوزه حمل ونقل دچار عقب ماندگی بود، گفت: 
عقب ماندگی در این حوزه به گونه ای بود که 
فرسودگی ناوگان حوزه اتوبوسرانی به حدود ۸0 
درصد رسیده بود و فقط ۱30 دستگاه اتوبوس در 
دوره قبلی وارد چرخه شده بود.  وی با بیان اینکه 
عدم توجه به زیرساخت و بازسازی و مهندسی 
کار و خطوط جدید باعث بروز مشکلات مفرط 
شد، گفت: نیمی از بودجه شهرداری تهران در 
سال جاری به موضوع حمل  و نقل اختصاص 
یافت و این نشان دهنده اهمیت مسئله حمل  

و نقل دارد. 

مدیر عامل سازمان بهشت زهرا )س( 
درباره برخورد سازمان بهشت زهرا )س( با 
غرفه گرانفروشی کفن به مبلغ حدود 2/5 
گر شهروندان گزارش  میلیون تومان گفت: ا
تخلفات خاصی را بدهند، برخورد قانونی با 
متخلفین صورت می گیرد و با مورد خاص 

اخیر هم برخورد و غرفه جمع آوری شد. 
جواد تاجیک در جمع خبرنگاران و در 
پاسخ به این پرسش که آیا قرار است سالن 
گانه ای برای بیماران خاص  تطهیر جدا
احداث شود، اظهار کرد: برای بیماران خاص 
نیازی به احداث سالن تطهیر مجزایی وجود 
ندارد البته مجموعه ای جدیدی احداث 
خواهد شد که در مواقع خاص و بحران، 
بتوانیم تعداد زیادی متوفی را در سردخانه 
گر بیماری اپیدمی شد و شیوع  نگه داریم و ا
پیدا کرد، قابلیت ایزوله کردن متوفی های 
مبتلا به این بیماری را در مکان جدید داشته 
که این مجموعه در خود بهشت  باشیم 
زهرا ساخته خواهد شد. به گزارش تسنیم، 
تاجیک درباره برخورد سازمان بهشت زهرا 
)س( با غرفه گرانفروشی کفن به مبلغ حدود 
2/5 میلیون تومان گفت: کفنی که در بهشت 
زهرا ارائه می شود کفن معمولی است که 
برای همه متوفیان با قیمت مشخص ارائه 
می شود، اما برخی از شهروندان علاقه دارند 
کفن خاص استفاده کنند مثلا اسما متبرکه 
دارد که در غرفه ای که در بخش عروجیان 
است، ارائه می شود؛ قیمت گذاری برای 

فروش سازمان بهشت زهرا حتما توسط شورا 
تصویب می شود، اما خارج از این ما نظارت 
می کنیم با این حال گاهی تخلف رخ می دهد 
کنون نیز  که برخورد قانونی صورت می گیرد و تا
نامه اخطار و ابطال قرارداد بسیار داشتیم؛ 
گر شهروندان گزارش بدهند نیز برخورد  ا
قانونی صورت می گیرد و با مورد خاص اخیر 
هم برخورد و غرفه جمع آوری شد.  وی افزود: 
غرفه عرضه کفن خاص هم به دلایل داشتن 
گزارش  های متعدد تعطیل کردیم؛ ممکن 
است نیاز مردم مثل همین کفن متبرکه را 
بعدا در همین سامانه هوشمند بیاوریم تا با 
قیمت متعارف عرضه شود؛ بیش از 500 غرفه 
در بهشت زهرا )س( داریم که نظارت روی 
آن ها وجود دارد، اما مردم باید ناظر اصلی 
باشند که بر اساس گزارش های ما هم بررسی 
و برخورد می کنیم.  تاجیک درباره وجود 
لی قبر در بهشت زهرا گفت: در بهشت  دلا
زهرا این موضوع وجود داشت که در این 
دوره خودمان تخلف و متخلفین را شناسایی 
کردیم و به دستگاه قضائی معرفی کردیم و 
در حال حاضر در مسیر رسیدگی قضائی 
قرار دارد؛ اقدامات زیادی انجام دادیم که 
لی قبر اتفاق نیفتد و در همین  موضوع دلا
، برای سند قبور با مجموعه حراست  مسیر
و چاپخانه دولتی قرارداد منعقد شده و 
همانند سند خودرو در چاپخانه دولت چاپ 
می شود و به درب منازل پست می شود و به 

این ترتیب امکان تخلف از بین رفته است. 

در نشست خبری اعلام جزئیات آغاز طرح 
ملی سلامت، انسیه خزعلی، معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور در خصوص 
کنوانسیون زنان سازمان  حذف ایران از 
ملل گفت: این اتفاق در یک حرکت سیاسی 
صورت گرفت. ما درخواست بازگشت به این 
گر شرایط مهیاتر  کنوانسیون را داده ایم که ا
شود این امر محقق می شود.  معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
مسئله هزینه های درمان ناباوری از مسائل 
مهم دولت بود بیان کرد: 20 درصد زوجین ما 
ناباور هستند که یک امتیاز ویژه ای برای هر 
استان در نظر گرفتیم. پوشش های بیمه ای 
مانند بیمه مادران باردار تا پایان شیردهی و 
فرزندان تا پایان 7 سال و بیمه زنان روستایی 
دارای سه فرزند در این دولت برای اولین 
بار صورت گرفت و بودجه به آن اختصاص 
افزود: لایحه ای هم در زمینه  او  یافت.  
شیوه های نوین بارداری در دست تصویب 
است. این لایحه رفت و برگشت زیادی در 
وزارت بهداشت، حوزه علمیه و نشست های 
شورای فقهی و ثبت احوال جهت حفظ 
که از نظر  کودک داشت. نیاز بود  هویت 
فقهی و قانونی بررسی شود و وجوه مختلف 
اهدای جنین بررسی شد. قانون ناقص قبلی 
عملی نمی شد و تخلفات نگران کننده ای 
در این زمینه وجود داشت این قانون با نظر 
متخصصان پزشکی و فقهی اصلاح شده 
نهایی و ارائه شد.  انسیه خزعلی، معاون 

امور زنان و خانواده رئیس جمهور همچنین 
مسئله ازدواج دهه شصتی ها را مطرح کرد 
و گفت: تعداد مجردین دهه 60 از دهه های 
دیگر بیشتر است. این مسئله در روستاها نیز 
به دلیل مهاجرت آقایان پررنگ است. ما در 
سال ۱400 برای اولین بار به دهه شصتی های 
روستایی وام دادیم. در سال ۱40۱ بودجه آن 
تأمین نشد. اما در سال ۱402 سعی کردیم با 
همکاری معاونت روستایی 200 میلیون وام 
اشتغال، با بانک مهر ایرانیان 200 میلیون 
کالا برگ جهیزیه و با کمک صندوق بیمه 
روستاییان و عشایر قرارداد چند جانبه ای 
برای تخصیص وام ۱00 میلیونی و بیمه منعقد 
شد که تسهیلاتی علاوه بر وام ازدواج عادی 
به دهه شصتی ها تخصیص داده شود.  
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
درباره لایحه اهدای تخمک گفت: لایحه ای 
با در نظر گرفتن مسائل فقهی و حقوقی برای 
اهدای تخمک در دست بررسی و تدوین 
است و شورایی تشکیل شده و فتوای مراجع 
مختلف درباره اهدای تخمک و تلقیح خارج 
از رحمی بررسی شود. وی بیان داشت: 
قانون اهدای جنین، ناقص بود که آن هم 
به خوبی اجرا نمی شد و تخلفاتی که در این 
زمینه صورت می گرفت، نگران کننده بود. 
بر همین اساس لایحه ای با نظر پزشکان، 
متخصصان و صاحب نظران مسائل شرعی 
در دست اجراست و این لایحه در مراحل 

نهایی قرار دارد. 

مدیر عامل سازمان بهشت زهرا )س(  خبر داد:

توقف فروش کفن 2/5  میلیون تومانی
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور خبر داد: 

20 درصد زوجین ناباور هستند 

  سیاست دولت جدید در قبال کودکانی که کار 

نامیده می شوند، چه خواهد بود؟


